200.000.000 de participaciones sociales, numeradas correlativamente del 1 al 

200.000.000, ambos inclusive, de un céntimo de euro (0,01 €) de valor nominal 

cada una de ellas y una prima de asunción para cada participación social de  

0,05749 €, lo que totaliza la cantidad de ONCE MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL (11.498.000 €) en concepto de 

prima de asunción”. 

3. Finalidad de la reducción de capital. “la Sociedad se encuentra incursa en la 

causa disolución prevista en el artículo 363.1 de la Ley de Sociedades de 

Capital, por lo que se va a realizar una reducción y ampliación de capital con la

[...]

- Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, sobre Medidas urgentes de carácter 

fiscal y de fomento y liberalización de la actividad económica. 

VIII. ANEXOS 

1. Anexo I. Artículo 5º de los Estatutos de Huesca SL antes de realizar 

la operación acordeón 

ARTÍCULO 5º. CAPITAL SOCIAL: 

El capital social se fija en UN MILLÓN ONCE MIL SEISCIENTOS TRES 

EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (1.011.603,20 €) y está representado por CIENTO 

SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTAS VEINTE (168.320) participaciones sociales 

de 6,01 euros cada una de ellas, acumulables e indivisibles, numeradas correlativamente 

del 1 al  168.320 ambos inclusive. 

2. Anexo II. Acta de la Junta General Extraordinaria 

En Zaragoza, siendo las nueve horas del día quince de abril de dos mil quince,

[...]

participaciones sociales, numeradas correlativamente del 1 al 200.000.000, ambos 

inclusive, de un céntimo de euro (0,01 €) de valor nominal cada una de ellas y una 

prima de asunción para cada participación social de  0,05749 €, lo que totaliza la 

cantidad de ONCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

(11.498.000 €) en concepto de prima de asunción.  

Todos los socios manifiestan en este acto su voluntad de acudir al aumento de capital en 

proporción a su participación previa en el capital social, el cual se efectúa de la 

siguiente forma:  

- GRUPOZARAGOZA, S.L., con domicilio en Zaragoza, ……………;